令和 5年 10月 20日

会 員 各 位

(公社 )北海道獣医師会

日高支部長  荒 川 雄 季

(公印の押印省略)

(公社)北海道獣医師会 日高支部主催

令和５年度産業動物講習会の開催について

 日頃より、当支部事業推進に特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、日高獣医師会、(公社)北海道家畜畜産物衛生指導協会と共催で標記講習会を下記の通り

計画いたしましたのでご案内いたします。

記

１．開催日時  令和５年１１月１４日（火）１０：００～１５：3０

２．開催場所  （公社）日本軽種馬協会静内種馬場 軽種馬生産技術総合研修センター

        （新ひだか町静内田原５１７ ℡０１４６－４６－７２００）

３．テーマ   「馬の育成期運動器疾患におけるファーストアプローチ

                 ～診断の手順、超音波検査、X線撮影～」

4．演題・講師  ①「運動器疾患における超音波検査」

講師：JBBA静内種馬場軽種馬生産技術総合研修センター 関 一洋先生

②「運動器疾患における X線撮影」

講師：（公財）軽種馬調教育成センター

安藤 邦英先生、多田 健一郎先生

5．内  容   実馬を用いて、①超音波検査班と②X線検査班に分かれ実習を行います。

また、昼食をはさみ午前、午後と班を入れ替えします。

例）１班目 午前：①超音波検査 午後：②X線撮影

           ２班目 午前：②X線撮影  午後：①超音波検査

※班編成は、こちらで調整させていただきます。

※参加者におかれましては、２０１５年発行「軽種馬におけるレポジトリーの

ための X線ガイド」を事前に予習して頂ければスムースな実習ができると思い

ます。

６．対 象 者  １）北海道獣医師会会員であること

２）卒後、5～8年未満の若手獣医師

※実習は主に若手獣医師を中心に行いますが、中堅～ベテランの先生方に

つきましては、聴講および実習の見学は可能です。

 ７．募集人数  各班、8名。

８．参 加 費  北海道獣医師会会員 無料

              〃     会員外 ５，０００円

                  ※参加人数多数の場合は、北海道獣医師会員を優先致しますので、

          会員以外の方は、参加をお断りする場合がございます。

９．共 催  日高獣医師会、（公社）北海道家畜畜産物衛生指導協会

１０．後     援  (公社)日本軽種馬協会、（公財）軽種馬調教育成センター

１１．申込締切  令和５年１１月６日（月）厳守

１２・そ の 他  昼食(弁当、お茶付き)は、用意いたします。

但し、昼食の必要のない方は、備考欄にその旨を記載ください。

        令和 5年  月    日

北海道獣医師会日高支部行き

(FAX:０１４６－４６－７２０１)

北獣日高支部主催

令和 5年度 産業動物講習会 参加申込書

所   属 氏  名 備考

申込締切：令和 5年１１月 6日（月）厳守